PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 00025/2018

Outorga o Título Honorífico de Cidadã Paraisense à

senhora Belarmina Siqueira Silva e dá outras

providências

Faço saber que a Câmara Municipal  de Paraíso do Tocantins, no uso das

suas atribuições legais, APROVA e Eu, Prefeito, SANCIONO  a presente Lei:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadã Paraisense à Senhora

Belarminha Siqueira Silva, em reconhecimento aos seus relevantes serviços

prestados ao desenvolvimento humano de Paraíso.

Parágrafo Único. Dona Belarmina Siqueira Silva, é natural de São José do

Egito – PE, chegando para esta região de Paraíso do Tocantins em 1969, sendo

uma esposa e mãe de família exemplar.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a entrega do

honraria à homenageada, juntamente com este Poder Legislativo, em data

específica.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Vereador, 30 de agosto de 2018.

Whisllan  Maciel

Vereador (PSDB)